
 

 

I.C. “CATANZARO MATER DOMINI - NORD EST MANZONI” 
Segreteria e Sede Legale, Via Tommaso Campanella, 125 – 88100 Catanzaro Tel. 0961 771901 Segreteria, 

Via Bambinello Gesù, 20 – Tel/Fax 0961/745610 – 88100 Catanzaro 

P.E.O: czic85800n@istruzione.it - P.E.C.: czic85800n@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: CZIC85800N – Codice Fiscale: 80001860792 

 
 

 

 

Circolare n° 26 

dell’11/10/2024 

 

Al Personale Docente 

Al Personale ATA  

Ai Genitori degli Alunni 
Alla Commissione Elettorale 

All’albo dell’Istituto 

Sito web 
 

 
Oggetto: Indizione Elezioni Consiglio di Istituto triennio scolastico 2024/2027: 

DOMENICA 24 NOVEMBRE 2024 dalle ore 8:00 alle ore 12:00; 

LUNEDÌ 25 NOVEMBRE 2024 dalle ore 8:00 alle ore 13:30. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

RILEVATO che  occorre procedere  all’elezione  del  

Consiglio di Istituto di  questa Istituzione 

Scolastica per il triennio 2024/2027; 

 

VISTO l’art. 2 dell’O.M. 215/91; 

 

CONSIDERATO che il  Ministero dell’Istruzione e del Merito 

con  Circolare prot. n° 38475  del 19 

Settembre 2024, ha disposto che le elezioni 

degli Organi  Collegiali  si  svolgeranno 

secondo quanto previsto dall’Ordinanza 

Ministeriale n° 2  del 15 luglio 1991,  

modificata e d integrata dalle successive 

OO.MM. n°  267 del 4 agosto 1995, n° 293 

del 24 giugno 1996 e n° 277 del 17 giugno 

1998; 

 

VISTA la Circolare  prot.  n°  AOODRCAL  n° 

27184 del  23 Settembre 2024  del Direttore 

Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale 

per la Calabria che ha fissato la data  di 

svolgimento delle elezioni per il rinnovo del 

Consiglio di Istituto nei giorni: 

 • DOMENICA 24 NOVEMBRE 

ISTITUTO COMPRENSIVO ICCZ MATERDOMINI - NORDEST MANZONI - C.F. 80001860792 C.M. CZIC85800N - A23F11F - SEGRETERIA

Prot. 0006838/U del 11/10/2024 13:08

mailto:czic85800n@istruzione.it
mailto:czic85800n@pec.istruzione.it


 

 

I.C. “CATANZARO MATER DOMINI - NORD EST MANZONI” 
Segreteria e Sede Legale, Via Tommaso Campanella, 125 – 88100 Catanzaro Tel. 0961 771901 Segreteria, 

Via Bambinello Gesù, 20 – Tel/Fax 0961/745610 – 88100 Catanzaro 

P.E.O: czic85800n@istruzione.it - P.E.C.: czic85800n@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: CZIC85800N – Codice Fiscale: 80001860792 
2024  

(dalle ore 8.00 alle ore 12.00); 

• LUNEDI’ 25 NOVEMBRE 2024  

(dalle ore 8.00 alle ore 13.30); 

 

 

DISPONE 

 

a norma dell’art. 2 dell’O.M. n° 215 del 15 luglio 1991, per i giorni 24 e 25 del mese di 

Novembre dell’anno 2024, le elezioni per il  rinnovo del  Consiglio  di  Istituto  in  carica  per  il  

triennio 2024/2027, che, ai sensi dell’art. 8  del D.Lgs. n. 297/94, deve essere così composto:  

Componente DOCENTI n. 8 

Componente GENITORI n. 8 

Componente ATA n. 2 

Le LISTE dei CANDIDATI, senza distinzione di Ordine di Scuola, dovranno essere presentate 

personalmente, da uno dei firmatari, alla Segreteria della Commissione Elettorale, presso 

l’Ufficio di Segreteria dell’Istituto, dal 04 NOVEMBRE 2024 alle ore 12.00 al 09 

NOVEMBRE 2024, nelle ore d’ufficio: 

• per la COMPONENTE del PERSONALE INSEGNANTE, tenuto conto del corpo 

elettorale in servizio nella scuola, da almeno 9 presentatori; 

• per la COMPONENTE dei GENITORI degli ALUNNI, tenuto conto del corpo elettorale 

da almeno 20 presentatori; 

• per la COMPONENTE del PERSONALE AMMINISTRATIVO e AUSILIARIO, tenuto 

conto del corpo elettorale in servizio nella scuola, da almeno 3 presentatori. 

 

* 
Si allegano: 

1. Pro – memoria contenente le procedure per l’elezione dei Rappresentanti in seno al 
Consiglio di Istituto. 

2. Modulistica per la presentazione delle Liste.  
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Giulio Comerci 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

art.3, c.2, D. Lgs. n.39/1993 

 

mailto:czic85800n@istruzione.it
mailto:czic85800n@pec.istruzione.it

